
Motioner i Ami ra kammaren, Nr 5.

Nr 5.

Av lierr E. A. Nilson i Örebro, om pension åt Anna Viktoria 
Rendahl.

Löjtnanten vid kungl. fortifikationen Ernst Allan Jungner avled den 
14 september 1914 till följd av skador ådragna genom olyckshändelse under 
utövningen av sin tjänst. Han var trolovad med fröken Anna Viktoria 
Rendahl, och hade förberedelserna till äktenskap mellan dem fortskridit så 
långt, att äktenskapslysning ägt rum tre gånger, enligt här i bestyrkt av
skrift bilagda lysningsattest (bil. 1).

Fröken Rendahl har, under åberopande av här ovan anförda förhål
landen samt de stora näringsbekymmer i vilka hon kommit, såsom varande 
fullkomligt obemedlad och då hon hade en åldrig moder att försörja, hos 
Kungl. Maj:t gjort underdånig framställning om beredande av livränta åt 
henne motsvarande den änkepension, vartill hon varit berättigad, om äkten
skapet varit genom vigsel fullbordat.

Hörd över den underdåniga framställningen har direktionen över arméns 
pensionskassa förklarat, att sökanden icke kunde beredas någon pension 
vare sig från arméns nya änke- och pupillkassa eller annan under direk
tionens förvaltning stående kassa, då hon icke ingått äktenskap med löjtnant 
Jungner och icke heller styrkt att hon, på grund av sådana förhållanden 
som omnämnas i 3 kapitlet 9 och 10 §§ giftermålsbalken, kan förklaras 
för hans hustru samt alltså varken vore eller kunde betraktas såsom löjt
nant Jungners änka.

Kungl. statskontoret, som jämväl i ärendet avgivit underdånigt ut
låtande, har för sin del funnit det synas billigt, att till lindrande av de 
ekonomiska bekymmer, som drabbat fröken Rendahl genom löjtnanten Jungners 
död, pension av statsmedel bereddes henne, så länge hon förbliver ogift, till
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belopp motsvarande vad i sådant avseende med hänsyn till erlagda av
gifter skulle hava tillkommit henne såsom löjtnanten Jungners linka eller 
alltså 250 kronor årligen från och med oktober 1914.

Statskontorets utlåtande bifogas i bestyrkt avskrift (bil. 2).
Då Kungl. Maj:t i statsverkspropositionen ej gjort någon framställning 

till riksdagen om beredande av pension åt omförmälda Anna Viktoria 
Rendahl, men jag i likhet med kungl. statskontoret finner det vara billigt 
att pension beredes henne — vilken dock av budgettekniska skäl torde 
böra utgå från l januari 1916 —- får jag, med stöd såväl av kungl. stats
kontorets underdåniga utlåtande som ock av vad här ovan i övrigt anförts, 
härmed vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte besluta att bevilja bemälda Anna 
Viktoria Rendahl från och med den 1 januari 1916 
under hennes återstående livstid, så länge hon förbliver 
ogift, från allmänna indragningsstaten en årlig pension 
av 250 kronor.

Stockholm den 21 januari 1915.
E. A. Nilson.

Avskrift. Bilaga 1.
Lysningsattest.

Nr 1 73 i lysningsboken för år 1914, att till äktenskap mellan löjtnanten vid 
Kungl. Fortif. Ernst Allan Jungner från Kungl. Fälttelegrafkårens församling i Stock
holm och Anna Viktoria Rendahl, av vilka mannen är född den 14/s 1687 och kvin
nan född den 12/2 1889, tre oklandrade lysningar blivit i laga ordning avkunnade i 
denna församling, samt att varken skyldskap, föregående äktenskapsförbindelse eller veter
lig! hinder i övrigt möter för äktenskapets fullbordande genom vigsel el. för äkten
skapets avslutande inför borgerlig myndighet, betygar S:t Matteus’ församling i Stock
holm den 24 aug. år 1914.

Alfred Berglund.
Kyrkoherde.

Stämpel.

Vidimeras:

E. Berglind. 11. Berglind.



Motioner i Andra kammaren, Nr 5.

Avskrift. Bilaga 2.

Underdånigt utlåtande.
Av handlingarna inhämtas, att löjtnanten E. A. Jungner den 14 september 

1914 majer utövningen av sin tjänst omkommit till följd av olyckshändelse; att för
beredelserna till äktenskap mellan honom och sökanden Anna Viktoria Rendahl då 
fortskridit så långt att de föreskrivna lysningarna avkunnats; men att, då vigsel ej 
ägt rum och ett fullbordat äktenskap alltså icke förelåg dem emellan, sökanden icke 
kunnat erhålla pension från den pensionsinrättning, arméns nya änke- och pupillkassa, 
till vilken löjtnanten Jungner erlagt avgifter för beredande av familjepensionering. 
Under sådana omständigheter vill det synas Statskontoret billigt, att till lindrande 
av de ekonomiska bekymmer, som drabbat sökanden genom löjtnanten Jungners död, 
pension av statsmedel beredes henne så länge hon förbliver ogift till belopp, mot
svarande vad i sådant avseende med hänsyn till erlagda avgifter skulle hava tillkom
mit henne såsom löjtnant Jungners änka, eller alltså 250 kronor årligen. Statskontoret 
hemställer alltså, det täcktes Eders Kungl. Maj:t i nådig proposition föreslå riks
dagen medgiva, att sökanden må från och med oktober 1914 under sin återstående 
livstid, så länge hon förbliver ogift, från allmänna indragningsstaten uppbära en årlig 
pension av 250 kronor.

Stockholm den 8 december 1914.

Underdånigst

Hans Waehtmeister. C. A:son Leijonhufvud.

Carl Begrov.
Vidimeras:

E. Berglind. R. Berglind.




